
OZDRAVNÝ POBYT BÍLÁ – BESKYDY 

  5. – 11. 11. 2016 

TŘÍDY 2.A, 2.B, 3.B 

Letošní ozdravný pobyt byl motivován návštěvou v  ŘÍŠI FANTAZIE a zkoumáním živlů 

ZEMĚ, VODA, VZDUCH A OHEŇ.  

 

Tak to jsme my, všichni účastníci 1. turnusu. 

Netradičně jsme pobyt zahájili výletem do 

skanzenu v Rožnově pod Radhoštěm. Zdatní 

třeťáčci si vyběhli na Jurkovičovu rozhlednu.  

 

1. ZEMĚ 

Ještě čistí jsme vyrazili zkoumat první živel. 

Všímali jsme si, z čeho se skládá půda, hledali 

jsme krásu kamínků a poklady země, stavěli 

kamenné věže a kochali se bohatostí darů 

země. Navštívili jsme místní obůrku, kde nás 

překvapila zvířata svým klidem, majestátností 

a důstojností. Cestou jsme si užili zajímavé 

činnosti, dostatek her, veselí a smíchu. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 



2. VODA 

V tomto bloku žáci zkoumali význam a 

vlastnosti vody, co znamená pro člověka a 

přírodu, kde a jak se voda vyskytuje. 

Krásně jsme si zahráli koloběh vody 

v přírodě. Na zem jsme skočili z mráčku 

vodní branou, kapky se spojovaly v potůček, 

tekl přes rybníček, říčka poskakovala mezi 

kameny, velká řeka pomalu meandrovala až 

do moře, odkud se kapky vypaří zase zpět 

do mraků... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Led působil na děti jako magnet, 

každý si chtěl kousek ulomit. 

Také lovit ve vodě děti bavilo.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Práce na učebně, 

vytváříme vodní 

bránu. 

 

 



3. VZDUCH 

Je všude kolem nás, ale 

nevidíme ho. O jeho 

existenci jsme se přesvědčili 

při spoustě různých činností. 

Balonky, foukání a chytání 

bublin, běh po sjezdovce 

s větrem o závod, doteky 

počasí, a také správné 

oblečení podle počasí, 

kterému stále ještě neumíme 

poručit... My však měli štěstí, 

počasí nám přálo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        4. OHEŇ 

Dobrý sluha, ale zlý pán – tímto heslem 

jsme se řídili. Ohniště jsme sice 

nachystali, ale už nezapálili. Naučili jsme 

se směrovou růžici, abychom věděli, 

kterým směrem by šel kouř. 

 

 

 

 

 

 

 

Ohnivá brána 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Setkání s ohnivým salamandrem  - 

ohnivým mužíčkem, společně jsme mu 

zazpívali Červená se, line záře a prošli 

jsme ohnivou branou. 

 

Ještě jsme sílu ohně využili při 

setkání se vzdušným andílkem, 

vypustili jsme  lampion štěstí, 

každý měl přání... Jaké? To se 

neříká, nesplnilo by se.  Zpět 

z říše fantazie nás pustil zemní 

gnóm – trpaslík. 

 



 

 

Všechno jednou končí... 

Závěrečné pochvaly a odměny, sbalit kufry a domů k maminkám. 

Kam pojedeme příště? 

 

 

 

 

 

  


